
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 908 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI DI CUI AL FONDO PER LA RIDUZIONE 
DEI  CONSUMI  DELLA  FORNITURA  DI  ENERGIA  ELETTRICA  PER 
FINALITÀ SOCIALI. DGR 1465/2018

IL   D I R I G E N T E
Visti:
- la D.G.R. n. 1465/2018 avente ad aggetto “ Approvazione del bando per la concessione di contributi di  

cui al fondo per la riduzione dei consumi della fornitura di energia per finalità sociali” con la quale sono stati 
fissati i criteri per l’erogazione dei contributi di cui all’oggetto;

- il Decreto del Direttore della Direzione Servizi Sociali n. 157/2018 avente ad oggetto la”…. pre­
sa d’atto delle risultanze istruttorie di valutazione a favore dei soggetti privati, degli enti pubblici e dei Comuni  
per costi istruttoria” con al quale sono state approvate le graduatorie regionali dei beneficiari del 
contributo assegnando al Comune di Bassano del Grappa un contributo complessivo di euro 
28.211,91 per n. 3 beneficiari indicati nell’allegato A) alla presente parte integrante e sostanziale;

- Vista la successiva comunicazione protocollo regionale 15585/2019 avente ad oggetto la comu­
nicazione formale al Comune di Bassano del Grappa dei risultati della graduatoria approvata con 
Decreto 157/2018;

Dato atto che il contributo complessivo di euro 28.211,91 è stato accertato (accertamento 86/2019) e 
incassato dal Comune di Bassano del Grappa con reversale n. 7860 del 22.05.2019 alla risorsa 3160 
contributi regionali per indigenti del bilancio c.e;

Ritenuto di assumere conseguentemente l’impegno di spesa pari al corrispondente importo di euro 
28.211,91 al capitolo 16280 del bilancio c.e. nei confronti dei beneficiari indicati nel citato allegato A);

Ritenuto,  come  indicato  dalla  Regione  Veneto  nella  D.G.R.  citata,  di  liquidare  e  pagare  a  n.  3 
beneficiari  indicati  nell’allegato A), con le modalità ivi indicate,   gli  importi corrispondenti  ad un 
acconto del 30% del contributo concesso dalla Regione Veneto ossia  :
- beneficiario 1 euro 3.000,00 (contributo concesso euro 10.000,00);
- beneficiario 2 euro 3.300,00 (contributo concesso euro 11.000,00);
- beneficiario 3 euro 2.163,57 (contributo concesso euro 7.211,91):
per un totale complessivo di euro 8.463,57 imputando la spesa all’impegno sopra assunto al punto 3;

Dato atto che il saldo (70%) verrà liquidato e pagato previa presentazione da parte dei beneficiari  
entro il 30.09.2019 delle “fatture quietanziate e annullate dal Comune , APE e 1 pagina libretto impianto o  
codice catasto e chiave a conclusione dei lavori che dovranno concludersi entro il mese di ottobre 2019”;
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata  
dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato Atto che l’attività  oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari;

Dato atto che l’ erogazione in parola è sottoposta agli obblighi di pubblicità in rete;



Richiamato  il  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17.12.2013 e modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014;

Visto l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 –  
Testo Unico Enti Locali – TUEL;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio  Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  92  del  20.12.2018,  avente  per 
oggetto:"Approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 28 febbraio 2019 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;

Dato  atto  altresì  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  gli  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell'art. 9,  
comma 1, letta. a) n. 2, del D. L. 78/2009, convertito nella Legge 102 del 03.08.2009;

D E T E R M I N A

1. di  dare  atto  di  quanto  descritto  in  premessa  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2. di dare atto che la Regione Veneto ha trasferito al Comune di Bassano del Grappa l’importo 
complessivo  di  euro  28.211,91  (accertamento  86/2019  e  reversale  7860  del  22.05.2019 
risorsa 3160 contributi regionali per indigenti  del bilancio c.e)  per n. 3 beneficiari del contributo 
indicati nell’allegato A) alla presente parte integrante e sostanziale:

- beneficiario 1 contributo concesso euro 10.000,00
- beneficiario 2 contributo concesso euro 11.000,00
- beneficiario 3 contributo concesso euro 7.211,91

3. di assumere conseguentemente l’impegno di spesa pari al corrispondente importo di euro 
28.211,91 al capitolo 16280  Contributi regionali per indigenti del bilancio c.e. nei confronti dei 
beneficiari indicati nel citato allegato A) di cui  al punto 2; 

4. di  liquidare  e  pagare,  come  indicato  dalla  Regione  Veneto,   a  n.  3  beneficiari  indicati  
nell’allegato A), con le modalità ivi indicate,  gli importi corrispondenti ad un acconto del  
30% del contributo concesso dalla Regione Veneto ossia  :

- beneficiario 1 euro 3.000,00 
- beneficiario 2 euro 3.300,00 
- beneficiario 3 euro 2.163,57 
per un totale complessivo di euro 8.463,57 imputando la spesa all’impegno sopra assunto al punto 3;

5. di dare atto che il  saldo (70%) verrà liquidato e pagato previa presentazione da parte dei 
beneficiari entro il 30.09.2019 delle “fatture quietanziate e annullate dal Comune , APE e 1 pagina  
libretto impianto o codice catasto e chiave a conclusione dei lavori che dovranno concludersi entro il mese di  
ottobre 2019”;

6. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 31.12.2019;



7. di dare atto che il contributo  in parola è sottoposto agli obblighi di pubblicità in rete;

8. di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabili­
tà dei flussi finanziari;

9. di dare atto che trattasi di fondi con vincoli di destinazione da conservare a bilancio sino ad 
esaurimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
 2163/0_2019
U sub 2163/1_2019
U sub 2163/2_2019
U sub 2163/3_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

